[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАБАНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН «КАБАНСКЫН АЙМАГ» гэhэн
МУНИЦИПАЛЬНА БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    01.10.2021г.                                                                                          № 1325
с. Кабанск

О внесении изменений и дополнений в Перечень

муниципального имущества, предназначенного

для передачи во владение и пользование

субъектам малого и среднего предпринимательства

   В целях дополнения Перечня муниципального имущества МО «Кабанский район», предназначенного для передачи во владение и пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 20.04.2016 г. № 264, постановления Администрации МО «Кабанский район» №654 от 31.05.2019 года «Об утверждении Правил формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» Администрация муниципального образования «Кабанский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в Перечень муниципального имущества МО «Кабанский район», предназначенного для передачи во владение и пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», утвержденный постановлением Администрации МО «Кабанский район» № 1063 от 21.08.2019 г. согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Администрации МО «Кабанский район» по ЖКХ и строительству (А.С. Плюснин).

И.о Руководителя

Администрации МО «Кабанский район»                                          Г.В.Осетров
___________________________________________

Проект постановления подготовлен МКУ «УГИиЗО»
Приложение 1

 к Постановлению Администрации

МО «Кабанский район» № 1325 от 01.10. 2021 г.

Перечень муниципального имущества  муниципального образования «Кабанский район» Республики Бурятия, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов  малого и среднего предпринимательства

	№ п/п
	Адрес (местоположение) объекта

 <1>
	Вид объекта недвижимости тип движимого имущества

<2>
	Наименование объекта <3>
	Сведения о недвижимом имуществе
	Сведения о движимом имуществе: государственный регистрационный знак (при наличии) Марка, модель, год выпуска.

	Кадастровый номер <4>
	Техническое состояние объекта недвижимости
<5>
	Категория земель

<6>
	Вид разрешенного использования

 <7>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Кабанский район,

с. Кабанск,

 ул. Кирова, д.10
	Помещение№28
	Нежилое помещение общей площадью

5,4 кв.м.
	03:09:000000:12793
	Пригодно к эксплуатации
	-
	-
	-

	2
	Кабанский район,

г.Бабушкин,

ул.Заречная, д.8
	Здание
	Нежилое здание

общей площадью

1916,1 кв. м.
	03:09:000000:12427

	Пригодно к эксплуатации
	-
	-
	-

	3
	Кабанский район,

г.Бабушкин,

ул.Заречная, д.8
	Здание
	Нежилое здание

общей площадью

 583,1 кв. м.
	03:09:000000:12429

	Пригодно к эксплуатации
	-
	-
	-

	4
	Кабанский район,

с.Кабанск,

ул.Октябрьская, д.14
	Помещение№36,37
	Нежилое помещение

общей площадью

11,5 кв.м.
	03:09:000000:13562
	Пригодно к эксплуатации
	-
	-
	-

	5
	Кабанский район,

с.Кабанск,

ул.Октябрьская, д.14
	Помещение№30,31
	Нежилое помещение, общей площадью

17,9 кв.м.
	03:09:000000:13562
	Пригодно к эксплуатации
	-
	-
	-

	6
	Кабанский район,

 с. Кабанск,

ул. Спортивная, д.2
	Помещение№4,5
	Нежилое помещение

общей площадью

 23,6 кв.м.
	03:09:240158:120

	Пригодно к эксплуатации
	-
	-
	-

	7
	Кабанский район,

с.Кабанск,

ул.Октябрьская, 14
	Помещение№38
	Нежилое помещение

общей площадью

10,4 кв.м.
	03:09:000000:13562
	Пригодно к эксплуатации
	-
	-
	-

	8

	Кабанский район,

с.Кудара,

 ул.Калинина, д.1 А
	Земельный участок
	Для строительства рыбоперерабатывающего цеха
	03:09:020132:11
	Пригодно к эксплуатации
	Земли населенных пунктов
	Для строительства рыбоперерабатывающего цеха

	9

	Кабанский район,

с.Выдрино

	Земельный участок
	Объекты придорожного сервиса
	03:09:120113:149
	Пригодно к эксплуатации
	Земли населенных пунктов
	Объекты придорожного сервиса

	10
	Кабанский район,

 с.Брянск

	Земельный участок
	Объекты придорожного сервиса
	03:09:090117:158
	Пригодно к эксплуатации
	Земли населенных пунктов
	Объекты придорожного сервиса

	11
	Кабанский район,

с.Брянск

	Земельный участок
	Сельскохозяйственного назначения
	03:09:090117:149
	Пригодно к эксплуатации
	Земли населенных пунктов
	Сельско
хозяйственного назначения

	12
	Кабанский район,

с.Кабанск

	Земельный участок
	Малоэтажная многоквартирная  жилая застройка
	03:09:240153:154
	Пригодно к эксплуатации
	Земли населенных пунктов
	Малоэтажная многоквартирная  жилая застройка

	13
	Кабанский район,

МО СП «Брянское»

	Земельный участок
	с/х назначения
	03:09:770104:70
	Пригодно к эксплуатации
	с/х назначения
	с/х производства

	Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество

	Для договоров аренды и безвозмездного пользования
	Наименование правообладателя <9>
	Наличие ограниченного вещного права на имущество <10>
	ИНН правообладателя <11>
	Контактный номер телефона <12>
	Адрес электронной почты <13>

	№ п/п
	Наличие права аренды или права безвозмездного пользования на имущество  <8>
	Дата окончания срока действия договора (при наличии)

	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	нет
	-
	Казна МО

«Кабанский район»
	нет
	нет
	8-301-38-43-2-98
	Сахарова Тамара Петровна

kazna@kabansk.org

	2
	да
	15.10.2023
	Казна МО

 «Кабанский район»
	нет
	нет
	8-301-38-43-2-98
	Сахарова Тамара Петровна

kazna@kabansk.org

	3
	да
	15.10.2023
	Казна МО

 «Кабанский район»
	нет
	нет
	8-301-38-43-2-98
	Сахарова Тамара Петровна

kazna@kabansk.org

	4
	да
	27.02.2021
	Казна МО

 «Кабанский район»
	нет
	нет
	8-301-38-43-2-98
	Сахарова Тамара Петровна

kazna@kabansk.org

	5
	нет
	-
	Казна МО

 «Кабанский район»
	нет
	нет
	8-301-38-43-2-98
	Сахарова Тамара Петровна

kazna@kabansk.org

	6
	нет
	-
	Казна МО

 «Кабанский район»
	нет
	нет
	8-301-38-43-2-98
	Сахарова Тамара Петровна

kazna@kabansk.org

	7
	нет
	-
	Казна МО

 «Кабанский район»
	нет
	нет
	8-301-38-43-2-98
	Сахарова Тамара Петровна

kazna@kabansk.org

	8

	нет
	-
	Государственная собственность не разграничена
	нет
	нет
	8-301-38-40-5-74
	Кожевникова Татьяна Юрьевна

zemkabansk@mail.ru

	9

	да
	29.10.2034
	Государственная собственность не разграничена
	нет
	нет
	8-301-38-40-5-74
	Кожевникова Татьяна Юрьевна

zemkabansk@mail.ru

	10
	нет
	-
	Государственная собственность не разграничена
	нет
	нет
	8-301-38-40-5-74
	Кожевникова Татьяна Юрьевна

zemkabansk@mail.ru

	11

	нет
	-
	Государственная собственность не разграничена
	нет
	нет
	8-301-38-40-5-74
	Кожевникова Татьяна Юрьевна

zemkabansk@mail.ru

	12

	нет
	-
	Государственная собственность не разграничена
	нет
	нет
	8-301-38-40-5-74
	Кожевникова Татьяна Юрьевна

zemkabansk@mail.ru

	13

	нет
	-
	Государственная собственность не разграничена
	нет
	нет
	8-301-38-40-5-74
	Кожевникова Татьяна Юрьевна

zemkabansk@mail.ru

<1> Указывается адрес (местоположение) объекта (для недвижимого имущества адрес в соответствии с записью в Едином государственном реестре недвижимости, для движимого имущества - адресный ориентир, в том числе почтовый адрес, места его постоянного размещения, а при невозможности его указания - полный адрес места нахождения органа местного самоуправления, осуществляющего полномочия собственника такого объекта).

<2> Для объектов недвижимого имущества указывается вид: земельный участок, здание, сооружение, помещение,; для движимого имущества указывается тип: транспорт, оборудование, инвентарь, иное движимое имущество.

<3> Указывается индивидуальное наименование объекта недвижимости согласно сведениям о нем в Кадастре недвижимости при наличии такого наименования, а при его отсутствии – наименование объекта в реестре муниципального имущества. Если имущество является помещением, указывается его номер в здании. При отсутствии индивидуального наименования указывается вид объекта недвижимости. Для движимого имущества указывается его наименование согласно сведениям

<4> Указывается кадастровый номер объекта недвижимости или его части, включаемой в перечень, при его отсутствии - условный номер (при наличии).

<5> На основании документов, содержащих актуальные сведения о техническом состоянии объекта недвижимости, указывается одно из следующих значений: пригодно к эксплуатации; требует текущего ремонта; требует капитального ремонта (реконструкции, модернизации, иных видов работ для приведения в нормативное техническое состояние). В случае, если имущество является объектом незавершенного строительства указывается: объект незавершенного строительства.

<6>, <7> Указывается категория и вид разрешенного использования земельного участка. Для объектов капитального строительства и движимого имущества данные строки не заполняются.

<8> Указывается «Да» или «Нет».

<9> Для имущества казны указывается наименование публично-правового образования, для имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения или праве оперативного управления указывается наименование государственного (муниципального) унитарного предприятия, государственного (муниципального) учреждения, за которым закреплено это имущество.

<10> Для имущества казны указывается: «нет», для имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения или праве оперативного управления указывается: «Право хозяйственного ведения» или «Право оперативного управления».

<11> ИНН указывается только для государственного (муниципального) унитарного предприятия, государственного (муниципального) учреждения.

<12>, <13> Указывается номер телефона и адрес электронной почты ответственного структурного подразделения или сотрудника правообладателя для взаимодействия с субъектами малого и среднего предпринимательства и организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства по вопросам заключения договора аренды имущества.